
Ano XCVI
Número 231

Maceió - Quarta-feira
10 de dezembro de 2008

DIRETORIA GERAL

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA, DR. NELSON TENÓRIO SOBRINHO,
DESPACHOU, NESTA DATA, POR DELEGAÇÃO, OS
SEGUINTES PROCESSOS:
Proc: 2.926/08
Interessado:  Juízo de Direito da 17ª Vara Criminal da Capi-
tal.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Em face da promoção do GECOC, remetam-se
os presentes autos ao Juízo de Direito da 17ª Vara Criminal
da Capital.
Proc: 3.126/08
Interessado: Ricardo Nezinho, Deputado Estadual.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhem-se à Assessoria Técnica para análi-
se e parecer.
Proc: 3.133/08
Interessado: Gabinete do Delegado-Geral da Policia Civil.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhem-se à Assessoria Técnica para análi-
se e parecer.
Proc: 3.134/08
Interessado: Departamento de Polícia Federal - Superinten-
dência Regional em  Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhem-se à Assessoria Técnica para análi-
se e parecer.
Processo FEMPEAL. Nº:  029/2008
Interessado: Diretoria de Gerenciamento de Informática.
Assunto: Requerendo autorização.
Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para análise
e parecer.
Processo FEMPEAL. Nº:  032/2008
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerendo abertura de licitação.
Despacho: À Consultoria Jurídica para análise e parecer.
Processo STF  nº 09.377/06
Interessado: Juízo de Direito da 16ª Vara Criminal da Capi-
tal.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: À Distribuição do Fórum para as providências
cabíveis.
Diretoria Geral da  Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
09 de dezembro de 2008.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Oficial de Ministério Público/Diretoria Geral

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA ESPECI-
ALIZADA  DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Rua Pedro Jorge Melo e Silva, nº 79, 2º andar, Poço,
Maceió-AL, CEP: 57025-400. Fone: (82) 2122- 3529 e

2122-3530

PORTARIA 1º CPDA Nº 31/2008

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL,
através 1º Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Especi-
alizada de Defesa do Meio Ambiente e da Coordenadora do
Núcleo de Defesa do Meio Ambiente do 1º Centro de Apoio
Operacional do Ministério Público, em face de representa-

ção formulada através da apresentação de manifesto do Ins-
tituto de Arquitetos do Brasil - IAB/AL, durante a Oficina
Patrimônio Cultural, realizada no dia 17 de novembro de
2008, no auditório das Edições Paulinas, informando possí-
veis danos ao meio ambiente e à memória cultural do nosso
Estado, ante a construção de um edifício residencial
multifamiliar constituído por uma torre de doze pavimentos a
se situar em um terreno limítrofe com a face posterior da
Catedral Metropolitana de Maceió, levada a efeito pela em-
presa ANCIL, sem licença ou autorização dos órgãos muni-
cipais competentes (SMCCU e SEMPMA), interferindo di-
retamente nos diversos ângulos da edificação histórica e,

CONSIDERANDO que todos têm direi-
to ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem de uso
comum do povo e essencial à sadia qualidade de vida, im-
pondo-se ao poder público e à coletividade o dever de
defendê-lo, preservá-lo e recuperá-lo para as presentes e
futuras gerações;

CONSIDERANDO que é dever do Es-
tado preservar o patrimônio cultural, cujos bens são porta-
dores de referência à identidade, à ação, à memória dos di-
ferentes grupos formadores da sociedade e, dentre eles, in-
clui-se a majestosa Catedral Metropolitana de Maceió;

CONSIDERANDO que o Plano Diretor
de Maceió especifica a área da ladeira da Catedral como
Zona Especial de Preservação Cultural;

CONSIDERANDO a exigência legal de
Autorização Ambiental Municipal para as atividades ou em-
preendimentos efetiva ou potencialmente poluidores ou de-
gradantes do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal nº
4.548, de 21 de novembro de 1996 - Código Municipal de
Meio Ambiente de Maceió);

CONSIDERANDO a existência de inte-
resse do Ministério Público na apuração dos fatos, como
objetivo de implementação das medidas de âmbito civil pre-
conizadas pelo art. 129, inciso III da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o Ministério
Público, de posse de informações que possam autorizar a
tutela dos interesses e direitos difusos ou coletivos - in casu,
a defesa do patrimônio cultural e do meio ambiente ecologi-
camente equilibrado para as presentes e futuras gerações -,
poderá complementá-las antes de instaurar o inquérito civil,
visando apurar elementos para identificação dos investiga-
dos ou do objeto, instaurando procedimento preparatório.

RESOLVE:

Com espeque no art. 2º, § 4º da Resolução nº 23, de 17 de
setembro de 2007, do CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, instaurar o presente

PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO,

 promovendo as diligências necessárias para a
complementação das informações, passando a adotar as se-
guintes providências:

1 - autuação e registro da presente Por-
taria no Livro de Registro competente;

2 - comunicação da instauração do pre-
sente procedimento preparatório, através de ofício, ao Exmo.
Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público,
ao teor do art. 1º, § 2º, da Resolução nº 01/96, da PGJ, bem
assim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de Apoio Operacional
do Ministério Público;



Maceió  - Quarta-feira

10 de dezembro de 2008 27
Diário Oficial

Estado de Alagoas

3 - requisição de perícia de constatação
de dano ambiental ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Pro-
teção ao Meio Ambiente, com respostas aos quesitos a se-
rem formulados;

4 - requisição ao Exmo. Sr. Superinten-
dente de Controle e Convívio Urbano de cópias dos autos,
por todo seu teor, do processo de licenciamento do empre-
endimento, bem assim do(s) processo(s) de fiscalização do
embargo realizado, informando acerca do cumprimento do
mesmo (cópia da notificação nº 95120, de 05 de agosto de
2008 - cópia do proc. nº 9699/08, de 09 de outubro de
2008 - cópia do proc. nº 6775/08 - cópia do proc. nº 18126/
05);

5 - juntada aos autos do manifesto do Ins-
tituto dos Arquitetos do Brasil - IAB/AL.

Por fim, oficie-se ao Exmo. Procurador-
Geral de Justiça, solicitando a publicação da presente Porta-
ria no Diário Oficial do Estado de Alagoas, na forma do art.
7º da Resolução CNMP nº 23, de 17 de setembro de 2007.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 9 de dezembro de 2008.

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

1º Cargo - PJCEDMA

DALVA VANDERLEI TENÓRIO AMORIM
Promotora de Justiça

Coordenadora do Núcleo de Defesa do Meio Ambiente
1º CAO - MP

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMINAL

DE ATRIBUIÇÃO NÃO PRIVATIVA

O Coordenador da Promotoria de Justiça Coletiva Criminal
de Atribuição Não Privativa da Capital, Promotor de Justiça
Dr. Roberto Salomão do Nascimento, distribuiu nesta data o
processo que ora tramita no núcleo da Promotoria de Justiça
Coletiva Criminal de Atribuição Não Privativa da Capital:

PROMOTOR: Dr. Roberto Salomão do Nascimento
PROCESSO: 2974/2008 - PGJ
INTERESSADOS: Jeovan Galdino dos Santos, Francisco
Odenes Uchoa Pinto e Fábio Tenório Barros.
ASSUNTO: Denúncia de racismo.

Maceió, 09 de dezembro de 2008

Roberto Salomão do Nascimento
Promotor de Justiça

Renata Oliveira Teixeira
Oficiala do Ministério Público

EXTRATO  DA ATA DA ELEIÇÃO PARA A FORMA-
ÇÃO DE LISTA TRÍPLICE PARA INDICAÇÃO DO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS PARA O
BIÊNIO 2009-2010.

Aos 30 dias do mês de novembro de 2008, no auditório do
edifício sede da Procuradoria Geral de Justiça, localizada na
Rua Pedro Jorge Melo e Silva, N. 79, Poço, Maceió,
Alagoas, 5. Andar, foi realizada a eleição para a formação da
lista tríplice para a eleição do Procurador-Geral de Justiça
do Ministério Público do Estado de Alagoas. Encerrada a
votação Às 17 horas,  declarou-se que haviam votado 152
eleitores, de um total de 154 nomes que constavam na lista
de votação.   Os votos foram tirados da urna e contados,
coincidindo com o número de assinaturas que constavam na
respectiva lista. Feita a apuração dos votos, sem nenhuma
impugnação, cujo resultado foi o seguinte: 70 votos para Lean
Antônio Ferreira de Araújo, 35 votos para George Sarmento
Lins Júnior, 89 votos para Eduardo Tavares Mendes, 58 vo-
tos para Givaldo de Barros Lessa, 37 votos para Humberto
Pimentel Costa, 24 votos para Marluce Falcão de Oliveira,
25 votos para Antiógenes Marques de Lira, 115 votos em
branco e 03 votos nulos, totalizando 456 votos. Encerrada a
apuração,  foi proclamado o resultado das eleições, cuja lis-
ta, constituida pelos candidatos Eduardo Tavares Mendes,
Lean Antônio Ferreira de Araújo e Givaldo Barros Lessa,
deverá ser encaminhada ao Exmo. Sr. Governador do Esta-
do de Alagoas, Dr. Teotônio Brandão Vilela Filho, para a
nomeação do futuro Procurador-Geral de Justiça do Minis-

tério Público do Estado de Alagoas para o biênio 2009-2010.
Nada mais havendo a tratar, eu, Marcus Rômulo Maia de
Mello, Promotor de Justiça da Capital e Secretário da Co-
missão, subscrevo a presente ata, que redigi e lavrei, a qual
irá assinada pelos demais membros da Comissão Eleitoral.
Maceió, 30 de novembro de 2008.

Coaracy José Oliveira da Fonseca
Presidente

Marcus Rômulo Maia de Mello
Secretário

Isaac Sandes Dias
Mesário

José Artur Melo
Suplente

Ata circunstanciada da quadragésima primeira reunião ordi-
nária do Conselho Superior do Ministério Público.

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e oito,
na sala Doutor Joubert Câmara Scala, o Conselho Superior
do Ministério Público do Estado de Alagoas, deixou de rea-
lizar a quadragésima primeira reunião ordinária, em virtude
da ausência de quorum, estando presentes o Conselheiro
Presidente Dr. Dilmar Lopes Camerino e os Conselheiros
Luciano Chagas da Silva e Artran de Pereira Monte,  ficando
a reunião adiada na forma do parágrafo 2º, do art. 28, do
RICSMP, para o dia 16 de dezembro do corrente ano. Eu,
Wladimir Bessa da Cruz, Secretário do Conselho Superior
do Ministério Público do Estado de Alagoas, lavrei a presen-
te que, após lida e achada conforme, vai assinada por mim.
Sala Doutor Joubert Câmara Scala, em Maceió, 09 de de-
zembro de dois mil e oito.

Wladimir Bessa da Cruz
Promotor de Justiça
Secretário do CSMP

    ======================================================
PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
AO(S) '09' DIA(S) DO MÊS DE DEZEMBRO O FUNCI-
ONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ AS    13:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.3144 / 2008
    Interessado:
    JULIANA GOMES DE BARROS, FUNCIONÁRIA
DESTA PGJ
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3145 / 2008
    Interessado:
    MARIA ELENA TENÓRIO COSTA
    Assunto:
    REQUERENDO CERTIDãO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3146 / 2008
    Interessado:
    DR. ADIVALDO BATISTA DE S. JÚNIOR, PROMO-
TOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAçãO DE PROMOTOR(ES)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3147 / 2008
    Interessado:
    DRª ADILZA  INÁCIO DE FREITAS, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3148 / 2008
    Interessado:
    ATIVA SERVIÇOS GERAIS LTDA
    Assunto:
    REQ. PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3149 / 2008
    Interessado:
    DEPUTADO ESTADUAL TEMÓTEO CORREIA
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3150 / 2008
    Interessado:
    DR. DENNIS LIMA CALHEIROS, PROCURADOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO EXCLUSãO DE SEU NOME
    Remetido para:
    CONSELHO SUPERIOR DO MP

    Proc.3151 / 2008
    Interessado:
    DR. DENNIS LIMA CALHEIROS, PROCURADOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3152 / 2008
    Interessado:
    DRª SALETE ADORNO FERREIRA, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3153 / 2008
    Interessado:
    DRª GILCELE DAASO DE A. LIMA, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO ANTECIPAÇÃO DE FÉRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3154 / 2008
    Interessado:
    DR. ADRIANO JORGE C. B. LIMA, PROMOTOR DE
JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3155 / 2008
    Interessado:
    DR. MARCUS AURÉLIO G. MOUSINHO, PROMO-
TOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO ANTECIPAÇÃO DE FÉRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3156 / 2008
    Interessado:
    DRª LAVÍNIA  SILVEIRA DE M. FRAGOSO, PRO-
MOTORA DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO LICENçA MéDICA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3157 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3158 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3159 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3160 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3161 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3162 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3163 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3164 / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO M. MARQUES, PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3165 / 2008
    Interessado:
    COMANDO DO POLICIAMENTO DA CAPITAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO RELATORIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3166 / 2008
    Interessado:
    DR. ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA
NETO,
    PROCURADOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQ. RENÚNCIA À ELEGIBILIDADE DO CONSE-
LHO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3167 / 2008
    Interessado:
    DRª MARIA MARLUCE CALDAS BEZERRA, PRO-
MOTORA DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    AUTORIZAÇÃO P/PARTICIPAR DE UMA REUNÃO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3168 / 2008
    Interessado:
    DRª MARIA MARLUCE CALDAS BEZERRA, PRO-
MOTORA DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL



Maceió  - Quarta-feira

10 de dezembro de 200828
Diário Oficial

Estado de Alagoas

    Proc.3169 / 2008
    Interessado:
    TEÓGENES CARDOSO T. LISBOA, FUNCIONÁRIO
DESTA PGJ
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3170 / 2008
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 15ª VARA CRIMINAL DA
CAPITAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3171 / 2008
    Interessado:
    DRª MARÍLIA CERQUEIRA LIMA, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.3172 / 2008
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/
DETRAN-AL.
    Assunto:
    ENCAM. CÓPIA DE PROCESSO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

 =================================================
PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '09' DIA(S) DO MÊS DE DEZEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS TREZE E TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------

2ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
2007.003276-1
  APELAçãO CIVEL
  SAO SEBASTIAO
  APETE     :
  ESPOLIO JOAO MANOEL QUEIROZ FERRO E OU-
TROS
  APEDO     :
  JOANA MANOELA SANTOS
  Entrada :9/6/2008      Retirada :7/11/2008
  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 9/6/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

 ------------------------------------------------------------
2ª CAMARA CIVEL

 ------------------------------------------------------------
  2008.000985-1
  APELAçãO CIVEL
  ATALAIA
  APETE     :
  PALMEIRA INDUSTRIA DE PISOS E REVESTIMEN-
TOS LTDA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE ATALAIA
  Entrada :19/6/2008     Retirada :13/11/2008
  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 19/6/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

 ------------------------------------------------------------

2ª CAMARA CIVEL

 ------------------------------------------------------------

  2008.002063-5

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  PAULO CABUS

  Entrada :14/8/2008     Retirada :24/11/2008

  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 14/8/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

-----------------------------------------------------------

-         2ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------

2008.002141-7

  REMESSA EX-OFFICIO

  CAPITAL

  REMETE    :

  JUIZO

  PARTE(S)  :

  LAERTE GUILHERMAT

  Entrada :18/8/2008     Retirada :28/11/2008

  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 18/8/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

-----------------------------------------------------------

-         2ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------

2008.002171-6

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  HéLVIA  ARANHA FONSECA SABINO

  APEDO     :

  MUNICíPIO DE MACEIó

  Entrada :1/9/2008      Retirada :28/11/2008

  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 1/9/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

-----------------------------------------------------------

-         2ª CAMARA CIVEL

 ------------------------------------------------------------

  2008.003002-1

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  LEONISIO BERNARDO DA SILVA

  APEDO     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  Entrada :3/12/2008     Retirada :4/12/2008

  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/12/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

-----------------------------------------------------------
-         2ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2008.002657-2
  APELAçãO CIVEL
  NOVO LINO
  APETE     :
  MUNICíPIO DE NOVO LINO
  APEDO     :
  ADEILZA MARIA DA SILVA
  Entrada :3/12/2008     Retirada :4/12/2008
  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/12/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
2008.002121-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSé CARLOS DA SILVA
            :

  Entrada :19/11/2008    Retirada :19/11/2008
  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/11/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
2008.002984-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  JOAQUIM GOMES
  PACIENTE  :
  COSMO SAMPAIO DA SILVA
            :

  Entrada :24/11/2008    Retirada :24/11/2008
  Devolução :9/12/2008    Saidap/ TJ 9/12/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/11/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

BIANCA ATTANASIO ANDRADE
ASSESSORA TÉCNICA

 =================================================
 PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '09' DIA(S) DO MÊS DE DEZEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS TREZE E TRINTA, DOS  SE-
GUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):

-----------------------------------------------------------
-         2ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2008.002119-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  NATALICIO JOSé MENDONçA DOS SANTOS
  Entrada :3/9/2008      Retirada :9/12/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 3/9/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

-----------------------------------------------------------

-         2ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------

2008.002067-3

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  LIGA INDEPENDENTE DOS BLOCOS CARNAVA-

LESCOS DE

  MACEIó

  APEDO     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  Entrada :3/9/2008      Retirada :9/12/2008

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 3/9/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

-----------------------------------------------------------

-         2ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------

2007.001037-0

  APELAçãO CIVEL

  AGUA BRANCA

  APETE     :

  JOSé ISANILDO BARBOSA AQUINO

  APEDO     :

  TâNIA MARIA BARBOSA VIEIRA COSTA E OUTROS

  Entrada :4/9/2008      Retirada :9/12/2008

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 4/9/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

-----------------------------------------------------------

-         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------

2008.000479-6

  INTERPELAÇÃO JUDICIAL (MATERIA CRIMINAL)

  CAPITAL

  INTERPELAN:E

  SéRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCá

  INTERPELAD:

  COARACY JOSé OLIVEIRA DA FONSECA

  Entrada :24/11/2008    Retirada :9/12/2008

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/11/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

BIANCA ATTANASIO ANDRADE

ASSESSORA TÉCNICA




